МКОУ «Сучковская COLII»

Номер
документа Дата

01-11-60 31.08.2020

ПРИКАЗ

Об организации учебно -  воспитательного
процесса в 2020/2021 учебном году

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2020/2021 учебном году,
руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-Ф3 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации». Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30 августа 2013 №1015. Приказом Отдела образования
Администрации Болыиеулуйского района №116 от 13.08.2020 «Об исполнении предписания
Роспотребнадзора от 14.07.2020». руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень организационных мероприятий согласно приложению 1.
2. Утвердить расписание звонков согласно приложению 2.
3. Утвердить последовательность учебных кабинетов, закрепленных за каждым классом

начального общего, основного общего, среднего общего образования согласно приложению

4. Утвердить график работы столовой согласно приложения 4
5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Ачкасову O.l 1.. заместителя директора по ВР Ачкасову О.Н.. заместителя директора по
АХР Чурилова Г.В., заведующую школьной столовой Ашлапову Н. В., инструктора по
охране труда Кураченко С.И.

л
J ,

Руководитель:

С приказом ознакомлены:

ди ректор
должность

А.П.Курчавый
|Сшифровка подписи

Приложение № 1
к приказу от 3 1.08.2020 № 0 i -1 I -60

Ряд организационных мероприятий
в М КО У  «Сучковская СОШ» в 2020-2021 учебном году

11ротивоэпидемические мероприятия:
^  уборка всех • помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток
(далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом
функционирования Школы

обеспечение условий для гигиенической обработки рук с
применением кожных антисептиков при входе в Школу, помещения
для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты;

'f ежедневная влажная уборка помещений с применением
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных
поверхностей;

•S генеральная уборка не реже одного раза в неделю;
^  постоянное наличие в санитарных узлах для детей и

сотрудников школы мыла, а также кожных антисептиков для
обработки рук;

S  регулярное обеззараживание воздуха с использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание
помещений;

S  организация работы сотрудников, участвующих в
приготовлении и раздаче пищи, обслуживающего персонала с
использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания
(одноразовых масок или * многоразовых масок со сменными
фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок
должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - в
соответствии с инструкцией по их применению;

S  мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных
машинах при максимальных температурных режимах. При отсутствии
посудомоечной машины мытье посуды должно осуществляться
ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов
дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями но их
применению либо питание детей и питьевой режим должны быть
организованы с использованием одноразовой посуды;

использование для проведения дезинфекции
дезинфицирующие средства, применяемых для обеззараживания
объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их
применению;

организация посещения Школы детьми, перенесшими
заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным
COVID-19 при наличии медицинского заключения врача об отсутствии
медицинских противопоказаний для пребывания в Школе;

проведение влажной уборки спортивного зала после
каждого посещения (при их использовании) с применением
дезинфицирующих средств; проведение ежедневной обработки игрового
и иного оборудования с применением дезинфицирующих средств;

проветривание рекреаций и коридоров помещений Школы
во время уроков, а учебных кабинетов - во время перемен.

проведение массовых мероприятий с участием различных
групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций не будет;

проведение «утреннего фильтра» при входе в здание Школы
с проведением ежедневной термометрии с занесением ее результатов в
журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше;

Проведение незамедлительной изоляции с момента
выявления указанных признаков до приезда бригады скорой
(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных
представителей), лиц, с признаками инфекционных заболеваний
(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела).

Приложение №2
к приказу от 31.08.2020 №01-1 1-60

Р А С П И С А Н И Е  З В О Н К О В

Номер
учебного
занятия

Начало учебного
занятия

Окончание учебного
занятия

Продолжительность
перемены

1 08 час. 30 мин. 09 час. 10 мин 10 мин.
9 09 час. 20 мин. 10 час. 00 мин 10 мин
3 10 час. 10 мин 10 час. 50 мин. 20 мин.
4 11 час. 10 мин 11 час. 50 мин. 20 мин.
5 12 час. 10 мин. 12 час. 50 мин. 10 мин.
6 13 час. 00 мин. 13 час. 40 мин. 20 мин.
7 14 час. 00 мин. 14 час. 40 мин.

Приложение №3
к приказу от 3 1.08.2020 №  0 1 -1 1-60

Последовательность учебных кабинетов, закрепленных за каждым
классом начального общего, основного общего, среднего общего образования в

МКОУ «Сучковская СОШ»
в 2020 -  2021 учебном году

Класс Кабинет Класс»ый руководитель
1 1-2 Ашлагюва Т.Н.
2 1-3 Сучкова И.В.
3 1-4 Караульных Т.Е.
4 1-5 КопендаковаО.А.
5 а 1-6 Медведева P.P.
5 2-4 Гевель Ы.И.
6 2-3 Трошина М.П.
7 2-1 Голощ1ев С.М.
8 2-7 Кононюк О.В.
9 2-6 Караульных Л.М.
10 2-5 Черемных Г.Д.
11 7 _ " > Морозова Н.А.

Si 5
<L>
X —V О
* &О <

• Г 1оп

О
CQ
О
t=t
О
£—«L

и  ►——<
н
и
Г Q
<
(X

К
О
<
Он
U